关于召开 2020 全国医学检验信息化发展论坛

暨全国医学检验信息化成果展示交流大赛的通知

（第三轮通知）

为深入推进信息技术与医学检验技术专业在临床与教学的深度融合，更好

的展示专业信息化建设成果，2020 全国医学检验信息化发展论坛暨全国医学检

验信息化成果展示交流大赛的通知，定于 10 月 16 日至 19 日在珠海国际会展中

心举办。现将有关事项通知如下：

一、大会内容：

➢  专题报告、联盟全体理事会议、医学检验案例版教材编委会等；

➢  医学检验教育培训数字化作品大赛，包括虚拟仿真项目成熟作品组、

创意作品组；知识点微视频组；临床检验玻片制作与解读组。

  注：任何个人或团队（含团队成员）只能参与其中一组比赛一个作品。

➢ 医学检验大学生在线形态大赛，包括形态判读、数字切片血细胞分类。

注：大赛 10 月 13 日采用非现场远程监考，10 月 18 日会议现场公布

结果。

以上活动具体细则详见附件。

二、参会人员

➢ 各高校、各医院医学检验专业负责人、教师、一线检验技师工作人员等；

➢ 国家级、省级教学示范中心代表、高校相关职能部门负责人；

➢ 各高校学生参赛者，注：应为相关专业全日制在读在校本专科生。

三、 会议时间：

会议时间 2020 年 10 月 16 日--19 日，10 月 16 日 10:00--20:00 报到，17 日

-18 日会议，会议期间同步进行大赛优秀作品交流。10 月 19 日撤离。

四、会议地点：

广东省珠海市香洲区银湾路 1663 号珠海国际会展中心 0756-6886666。

五、收费标准：

会务费 1200 元/人，学生现场参会费 300 元/人，学生在线远程比赛费 300

元/人。住宿费 250 元/床/天，500 元/标准间/天。大会统一安排食宿，费用自理。

报到现场可刷公务卡。会务费发票委托广州中思会议服务有限公司开具。

六、学分授予：

与会代表可获得国家级继续教育项目 I 类学分 10 分。

七、报名方式及注意事项：

1、参会者请通过联盟官方网站（China.lab.ac.cn ）会议专区在线注册报名。诚

请各位老师与同学务必于 9 月 30 日之前完成报名，以便确定人数，安排食宿。

2、因接待能力有限，报名额满为止。会务组将依据报名顺序安排参会。

3、联系方式：亓老师  13688867078，童老师 13922269296。

有关会议更多信息，请关注网站 China.lab.ac.cn或关注微信公众号“医学检验

专业联盟” 。

     医学检验专业联盟          会议大赛报名

主办单位：高等教育国家级实验教学示范中心联席会、

全国高等医学教育医学检验专业校际协作会、虚拟仿真实验教学创新联盟、

全国高等学校医学检验专业联盟、广东省本科高校医学技术教学指导委员会、

广东省医学会检验分会 AI 与大数据学组、南方医科大学（代章）

协办单位：中华医学会检验分会（代章）

2020.6.18